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Interpretation Detail

BPV Section IX

2017

QW-424.1 and Table QW/QB-422

SC IX; QW-424.1 and Table QW/QB-422 - Unassigned Materials for Procedure Qualifications

01/24/2018
17-3316

BPV 1X-18-05

Background: SA/EN 10028-2 P355GH is listed in Table QW/QB-422 with P-Number 1 Group 2.
Question (1): Is EN 10028-2 P355GH an unassigned base metal as defined in QW-424.1?
Reply (1): Yes.

Question (2): Does a PQR with EN 10028-2 P355GH base metal welded to itself support a WPS for
welding P-Number 1 base metals?

Reply (2): No.

Question (3): Per UG-10 of Section VIII Div. 1, may a base metal be recertified as a base metal having an
assigned P-Number listed in QW/QB-422?

Reply (3): Section IX does not address this issue. The question should be addressed to the applicable
construction code.
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